AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“JAZAJ MARKETING” SHPK

Sot, m& 7 3 /{2 /2022, Une i nénshkruari:

- Edmond Jazaj, lindur n&¢ Kote, Shqipéri mé 07.02.1974, mbajtés i dokumentit
identifikues “letérnjoftim” me Nr. Personal H40207082J, shtetas shqiptar banues né
adresén: Lagjia Partizani, Rruga Tartar Memushi, Banesa Nr. 111, Vioré, Shqipéri.

Me vullnetin tim t€ liré dhe né pérputhje me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtarét dhe
Shogerité Tregtare” (Ligji i Shoqérive) kam vendosur t& krijoj shoqéring me pérgjegjési t&
kufizuar “JAZAJ MARKETING” SHPK. (“Shoqgéria”) duke nénshkruar két& Akt
Themelimi.

Neni 1
Emri dhe forma ligjore

1.1 Emri i shogérisé do t& jeté¢ “JAZAJ MARKETING”, ndjekur ne menyre te pandashme
nga shkurtimi “shpk”, cili pérfagéson formén ligjore t& saj.

1.2 Shoqéria &shté njé entitet ligjor shqiptar, dhe ka formen ligjore t& njé shoqérie me
pérgjegjési t& kufizuar, n& pajtim me ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare®, i ndryshuar.

Neni 2
Selia dhe kohezgjatja

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet né adresén: * Lagjia Partizani, Rruga Tartar Memushi, Banesa
Nr. 111, Vioré, Shqipéri .

2.2 Shoqéria ka t& drejté t& ndryshojé seliné e saj né njé adresé dhe/ose né nje qytet tjetér t&
Shqipéris€. Shoqéria mund t& hapé degé té saj ose zyra pérfaqésimi kudo brenda ose jashté
territorit t& Republikés sé Shqipérisé.

2.2 Kohézgjatja e shoqérisé éshté e pacaktuar.

Neni 3
Objekti i veprimtarisé

3.1 Objekti i veprimtarisé s& Shoqérisé éshté:



“Shitje-blerje, dhénie me qira ditore apo mujore té automjeteve. Impori- eksport
automjetesh, organizim eventesh, reklamime dhe ndérmjetésime. Tregti brenda dhe
Jjashté vendit, import-eksport aksesorésh dhe pjesésh kémbimi pér automjetet.”

Neni 4
Kapitali fillestar dhe ndarja e tij

4.1 Kapitali i Shogérisé do t& jeté n& total 300000 (treqind mije) Leké, 1 (nje) kuoté, me njé
vleré nominale prej 300000 (treqind mije) Leké.

4.2 Ortaku themelues Shoqérisé dhe kuotat e zotéruara prej tij né Shoqéri jané€ si mé poshté:

(1) Edmond Jazaj, lindur né Kote, Shqipéri mé 07.02.1974, mbajtés i dokumentit
identifikues “letérnjoftim” me Nr. Personal H40207082J, shtetas shqiptar
banues né adresén: Lagjia Partizani, Rruga Tartar Memushi, Banesa Nr. 111,
Vioré, Shqipéri i cili zotéron 1 (nj&) kuoté me vleré totale 300000 (treqind mij&)
leké, q& pérbén 100% t& kapitalit themeltar t€ shoqgérisé.

Neni 5
Transferimi i kapitalit

5.1 Kuotat transferohen sipas parashikimeve t&€ Statutit.

Neni 6
Organet drejtuese dhe Administrimi

6.1 Shogéria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj jané& si me
poshtg:

a. Asambleja e Ortakéve
b. Administratori

6.2 Kompetencat e Asamblesé sé Ortakéve dhe t& Administratorit do t& pércaktohen n€ Statutin
e shoqérisé.

6.3 Administratori i Shoqérisé€ do té€ jeté:

(i) Z. Edmond Jazaj lindur n€ Kote, Shqipéri mé& 07.02.1974, mbajtés i dokumentit
identifikues “letérnjoftim” me Nr. Personal H40207082J, shtetas shqiptar banues né
adresén: Lagjia Partizani, Rruga Tartar Memushi, Banesa Nr. 111, Vioré, Shqipéri i
cili zotéron 1 (njé) kuoté me vler€ totale 300000 (treqind mij€) leké, qé pérbén 100%
té kapitalit themeltar t&€ shoqgérisé.



Neni 7
Gjuha
7.1 Ky Akt Themelimi hartohet ne gjuhen shqipe nga 3 (tre) kopje secila.

Neni 8
Te tjera

8.1 Cdo céshtje tjetér, e cila nuk &shté pérmendur né kété Akt Themelimi, do t& rregullohet nga
dispozitat e Statutit t& Shoqgrisé, ligjit "Pér Tregtarét dhe shoqgérité Tregtare® i ndryshuar dhe
legjislacioni shqiptar né fuqi.

8.2 Pér mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin n& lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij
Statuti, si dhe pér ¢do mosmarréveshje q& mund t€ lindé midis Shoqérisé dhe t& tretéve, do t&
jeté kompetente Gjykata e Rrethit Gjyqésor Vloré.

8.3 Ky Akt Themelimi hartohet dhe né&nshkruhet nga Ortaku i Shogerisé, sot mé daté
23 /(272022

ORTAKU I VETEM I
JAZAJ MARKETING SHPK
EDMOND JAZAJ
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